
 

 

Zitting van 23 februari 2016 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs, Jan Depester - 

schepenen 

De heren en mevrouwen: Stefaan Viaene, Luc De Doncker, Maurice Van Huychem , Christine 

Vankersschaever, Christa Dermez, Lieven Krikilion, Gerda Billens, Magda Van Damme, Luc De Dobbeleer, 

Steve Dehandschutter, Kristoff Hemelinckx, Wim Struelens, Alexandra Janssens-Collee en Rita Dhondt  

gemeenteraadsleden 

  

Verontschuldigd: 

Mevr. Nicky Bellemans 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.37 uur. 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 26 januari 2016 goedgekeurd.  

 

 

Punt 1.- Kennisname van de budgetwijziging nr 1/2016 van het OCMW 

Gelet op artikel 150 van het OCMW-decreet van 19 december 2008 waarin wordt bepaald dat de 

gemeenteraad kennis moet nemen van het budget van het OCMW; 

Gelet op de voorgelegde budgetwijziging 2015 van het OCMW; 

Gelet op het gunstig advies van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 8 februari 2016; 

Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van Gooik van 11 februari 2016 houdende de 

goedkeuring van de budgetwijziging nr 1/2016; 

Besluit:  

Artikel 1.- De gemeenteraad keurt de voorgelegde budgetwijziging nr. 1/2016 van het OCMW goed. 

 

 

Punt 2.- Goedkeuring van de samenwerkingsovereenkomst Hartveilige gemeente. 

Gelet op artikelen 2, 42 en 43 van het gemeentedecreet; 

Gelet dat het Rode Kruis een campagne is gestart om op zoveel mogelijk openbare plaatsen en in bedrijven 

een automatische externe defibrillator (AED) te installeren; 

Gelet dat het Rode Kruis-Vlaanderen gemeenten begeleidt bij de voorbereiding en sensibilisering van de 

bevolking en bij aankoop van de AED’s en opleidingen organiseert voor personeelsleden, voor de bevolking 

en voor organisaties die in de gemeente actief zijn; 

Overwegende dat gemeenten die aan de opgelegde voorwaarden voldoen het label “hartveilige gemeente” 

krijgen; 

Gelet dat er 2 criteria zijn om een hartveilige gemeente te worden: 

1. Minstens één automatische externe defibrillator (AED) op het grondgebied hebben die publiek 

toegankelijk is. 

2. Het engagement aangaan om de inwoners te sensibiliseren en samen met de Rode Kruisafdeling 

opleidingen in reanimatie en AED-gebruik aan te bieden aan de bevolking en minstens 10% van de 

werknemers 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De bij onderhavig besluit gevoegde samenwerkingsovereenkomst Hartveilige gemeente goed te 

keuren. 

Artikel 2.- De burgemeester en de secretaris te machtigen de overeenkomst te ondertekenen. 

Artikel 3.- Dit besluit wordt opgenomen op de overzichtslijst conform artikel 252 van het gemeentedecreet. 

 

 

Punt 3.- Goedkeuring van de oprichting van een overlegorgaan, en deelname hieraan, om de 

mogelijkheden en-voorwaarden te bestuderen voor afvalbeheer middels een opdrachthoudende 

vereniging + aanwijzing van een lid van het College van Burgemeester en Schepenen dat zitting zal 

hebben in het overlegorgaan 

Gelet op artikel 25 van het Decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet op artikelen 35 en 42 van het Gemeentedecreet; 

Gelet op het schrijven van Intercommunale Haviland van 19 januari 2016; 

Gelet dat de raad van bestuur van Haviland Intercommunale van oordeel is dat het wenselijk is om de 

afvalactiviteiten statutair en structureel te scheiden van de overige dienstverlening en streekontwikkeling 

waarbij het aangewezen is dat de taken van de ophaling en verwerking van afval in de toekomst worden 

uitgevoerd door een nieuw op te richten opdrachthoudende vereniging; 



 

 

Overwegende dat de eerste stap in dit reorganisatietraject de oprichting van een nieuwe opdrachthoudende 

vereniging betreft en dat deze oprichting overeenkomstig artikel 25 van het Decreet Intergemeentelijke 

samenwerking wordt voorbereid door een overlegorgaan; 

Gelet het voorstel om dhr. Simon De Boeck aan te duiden om zitting te hebben in het overlegorgaan; 

Gelet op de geheime stemming; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad keurt de oprichting goed van een overlegorgaan, en de deelname hieraan, om de 

mogelijkheden en –voorwaarden te bestuderen voor afvalbeheer middels een opdrachthoudende vereniging. 

Artikel 2.-De gemeenteraad beslist om de heer Simon De Boeck, lid van het College van Burgemeester en 

Schepenen, aan te wijzen om zitting te hebben in dit overlegorgaan. 

 

 

Punt 4.- Aanduiding van een vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering van het PWA (tvv 

Carine Goubert) 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 29 januari 2013 waarbij de vertegenwoordigers in de Algemene 

Vergadering van het PWA-Gooik werden aangeduid; 

Gelet dat mevr. Carine Goubert namens de CD&V-fractie werd aangeduid; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 29 december 2015 houdende de kennisname van het ontslag van mevr. 

Carine Goubert als gemeenteraadslid m.i.v. 1 januari 2016; 

Overwegende dat het aangewezen is om in haar vervanging te voorzien; 

Gelet op het voorstel om mevr. Dhondt Rita aan te duiden als vertegenwoordiger in de Algemene 

vergadering; 

Gelet op de geheime stemming; 

Besluit: 

Artikel 1.- Mevr. Dhondt Rita namens de CD&V-fractie aan te duiden als lid van het PWA-Gooik vzw. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan het PWA. 

 

 

Punt 5- Vernieuwen van het schrijnwerk van de refter van de gemeentelijke lagere school De Oester - 

Oetingen. Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze.  
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 tot en met 264 

betreffende het bestuurlijk toezicht.; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 

(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 

5, § 3; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Vernieuwen van het schrijnwerk van de refter van de 

gemeentelijke lagere school De Oester - Oetingen” een bestek werd opgesteld door de dienst Algemeen 

Bestuur; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 9.000 euro, excl. btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave zal gefinancierd worden met kredieten voorzien in het budget 2016 onder 

registratiesleutel 0329-00/221000; 

Besluit: met 20 ja stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek en de raming voor de opdracht “Vernieuwen van het 

schrijnwerk van de refter van de gemeentelijke lagere school De Oester - Oetingen”, opgesteld door de dienst 

Algemeen Bestuur.  De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen 

in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt 9.000 euro, excl. btw. 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2016 onder registratiesleutel 0329-

00/221000. 



 

 

 

Punt 6- Uitvoering erosiebestrijdingswerken Kleistraat. Goedkeuring lastvoorwaarden en 

gunningswijze.  
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 tot en met 264 

betreffende het bestuurlijk toezicht.; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 

(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 

5, § 4; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Uitvoering erosiebestrijdingswerken Kleistraat” een bestek 

werd opgesteld; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 6.760,00 excl. btw of € 8.179,60 incl. 

21% btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget 2016 onder registratiesleutel 0349-

00/2250000; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek en de raming voor de opdracht “Uitvoering 

erosiebestrijdingswerken Kleistraat”.. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en 

zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt 

€ 6.760,00 excl. btw of € 8.179,60 incl. 21% btw. 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2016 onder registratiesleutel 0349-

00/2250000. 

 

Conform artikel 22 van het Gemeentedecreet heeft de N-VA fractie op 18 februari 2016 verzocht om volgend 

punt toe te voegen aan de agenda voor de gemeenteraadszitting van 23 februari 2016: 

 

 

Punt 7.- Jaarlijkse evaluatie klimaatactieplan Gooik 

Gelet op de goedkeuring door de gemeenteraad op 29 april 2014, houdende de ondertekening door de 

gemeente Gooik van het Burgemeestersconvenant (Convenant of Mayors) en die effectief heeft 

plaatsgevonden op 25 juni 2014; 

Overwegende dat de gemeente zich bijgevolg verbindt om de CO2 uitstoot tegen 2020 met 20% terug te 

dringen; 

Dat de gemeenteraad op 24 november 2015 goedkeuring heeft verleend aan het Gemeentelijk 

Klimaatactieplan Gooik om de hierboven vermelde doelstelling te behalen; 

Gelet op de nulmeting met als referentiejaar 2011 die de gemeente te dien einde heeft laten berekenen om 

haar bereikte resultaten te kunnen aantonen in de voortgangsrapporten die zij om de twee jaar moet indienen; 

Overwegende dat op de gemeenteraad van 24 november 2015 reeds een stand van zaken werd gegeven door 

de administratie van de gemeente en door de vzw Kyoto in het Pajottenland; 

Gelet op de introductie door de Europese Commissie op 15 oktober 2015 van een nieuw Geïntegreerd 

Burgemeestersconvenant waarbij de doelstellingen dusdanig verhoogd worden teneinde tegen 2030 een 

reductie van de CO2 uitstoot met 40% na te streven; 

Dat bijgevolg de ernst van de klimaatverandering hierdoor nog scherper wordt gesteld; 

Stelt de N-VA Gooik voor dat het gemeentebestuur elk jaar aan de gemeenteraad een stand van zaken zou 

voorleggen betreffende haar verbintenissen die gerelateerd zijn aan de ondertekening van bovengenoemd 

Burgemeestersconvenant; 

Dit verslag moet ondermeer de berekening weergeven van de jaarlijkse CO2-uitstoot, telkens refererend naar 

het jaar 2011, en met vermelding van de respectieve aandelen die toe te schrijven zijn aan de administratie, 

de gezinnen, de bedrijven en het verkeer. 



 

 

Het verslag zal ook een afpunting en commentariëring omvatten van de elelementen die in het 

Klimaatactieplan Gooik opgenomen zijn. 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het gemeentebestuur zal jaarlijks een opvolgingsrapportering opstellen en rapporteren aan de 

gemeenteraad m.b.t. de gemeentegebouwen & -infrastructuur en Kyoto in het Pajottenland alsmede de VITO-

cijfers 2017-2019 en de monitoring 20121-2023 volgens het begeleidingstraject van de provincie Vlaams-

Brabant. 

 

 

Door de heren Marc Paesmans en Maarten Meerts van de Gewestelijke Maatschappij voor Volkshuisvesting 

wordt toelichting verschaft over het woonproject Kwadebeekstraat dat 10 huurwoningen en 15 

koopwoningen omvat. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.32 uur. 

 

 

De Secretaris,i.o.      De Voorzitter 

 

 

E. Van Snick      M. Doomst 

 

 


